ПРОТОКОЛ № 164
заочного голосования членов Президиума Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«13» апреля 2017 г. г. Екатеринбург

«11» апреля 2017 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Емельянову Е.В., Калиниченко
А.В., Злотникову В.М., Лайко В. Н., Лямкину А.Б., Минкину О.С., Молочкову В. А., Мохову
А.Ю., Перезолову С.В., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с
пунктом 5.8 положения о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области».

На «13» апреля 2017 г. получено 12 опросных листов с результатами голосования, что
составляет 70,5% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются
правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

Повестка дня:
1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2; О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области

Решения по первому вопросу повестки дня.
«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1.1. Принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, после внесения взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
саморегулируемой организации, в соответствии с поданными заявлениями и документам
следующих кандидатов:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное дорожно
эксплуатационное предприятие», ИНН 6670426934;

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) Общество с ограниченной ответственностью «ПромСпецСтрой», ИНН 6671461970;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
1.2. Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую

организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016
№372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные
акты РФ» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства со сроком действия с даты перечисления
взноса в компенсационный фонд в Ассоциацию «СРО Союз Стройиндустрии Свердловской
области» следующего кандидата:

1) Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭксперт», ИНН 6623102788;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2

Решения по второму вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии) согласно поданным заявлениям и документам следующим членам:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Стройавтоматизация», ИНН
6623084112;

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) Открытое акционерное общество «Сухоложскцемент», ИНН 6633001919:
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня.
«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
3.1. Приостановление действия свидетельства о допуске.
В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора

страхования (страхового полиса) на новый период, применить меру дисциплинарного
воздействия в соответствии с п.З ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ -
приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, на период
до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней
следующему члену Ассоциации:

1) ООО «Электросервис», ИНН 6659093390. Свидетельство о допуске №: 1119.03-2009-
6659093390-С-083 от 16.08.2012 г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Прекращение действия свидетельства о допуске
В связи с неустранением юридическим лицом в установленный срок выявленных

нарушений, действие свидетельства о допуске юридического лица к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, приостановлено, в соответствии с п.З части 15 статьи 5 5 8
Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие свидетельства о допуске следующим
членам:

1) ООО «Зюйд УралТИСИЗ», ИНН 6665007078. Свидетельство о допуске №: 1083.03-
2009-6665007078-С-083 от 27.06.2012г. приостановлено до 04.09.2016г., протокол
Президиума №141 от 07.07.2016г.

Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

3

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2) ООО «Гарантии качества», ИНН 6673149654.Свидетельство о допуске №: 1379.03-
2010-6673149654-С-083 от 19.12.2013г. приостановлено до 18.03.2017г., протокол Президиума
№157 от 17.01.2017г.

Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3) ООО «НОВА-КОМ ГРУПП», ИНН 6671005209. Свидетельство о допуске №: 1600.01-
2016-6671005209-С-083 от: 26.01.2016г. приостановлено до 07.04.2017г., протокол
Президиума №158 от 06.02.2017г.

Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области» Суровнев А.В.

Воробкало К.А.

П
ронум

еровано, прош
нуровано

и
скреплено

печатью
: